
Zaměstnání STRANA 5

Skladník v Jihlavě
možnost zkráceného úvazku

Benefi ty:
měsíční bonus, závodní stravování, dovolená navíc,

příspěvek na penzijní připojištění

Kontakt:
iveta.slavikova@hranipex.com

+420 606 606 762

www.hranipex.cz

Vyhlížíte dobrou práci?
Úspěšná mezinárodní společnost vám nabízí jistotu 

stabilního zaměstnání a nadstandardní mzdové podmínky.

j10-23D

� Zajímá vás, kolik stála zdravotní 
péče, kterou jste čerpali, a chcete pří-
padně své pojišťovně pomoci odhalit 
nesrovnalosti?  Můžete si u své zdravotní 
pojišťovny vyžádat přehled péče, kterou 
za vás zaplatila. 

� Z přehledu se lidé dozvědí, kolik 
stála loni péče, již čerpali. Mohou také 
pojišťovnu upozornit na případné 
nesrovnalosti.

� Povinnost pro pojišťovnu poskyt-
nout přehled péče vyplývá ze zákona. 

Musí pojištěnci jednou ročně dát úda-
je o službách, které za něj uhradila za 
posledních 12 měsíců, včetně zaplace-
ných regulačních poplatků a doplatků za 
léky částečně hrazené z pojištění. 

� Služba je bezplatná. -tz-

Celkem 33 tisíc lidí 
našlo během léta 

novou práci
Celkem 260 803 lidí se na konci 

srpna v rámci celého Česka ucházelo 
o práci. A celkem 33 tisíc našlo vol-
né místo. 

Největší zájem bylo o sezónní pra-
covníky, např. v zemědělství, zahrad-
nictví nebo v lesnictví.

Nejvyšší podíl nezaměstnaných 
osob byl v Ústeckém a Moravsko-
slezském kraji. Naopak nejnižší neza-
městnanost byla v kraji Jihočeském, 
Zlínském a v Kraji Vysočina.

V menší míře se do evidence ucha-
zečů o zaměstnání začali v předcho-
zím měsíci hlásit i čerství absolventi 
škol. 

Ale nijak zvlášť nevzrostl podíl mla-
distvých na celkovém počtu uchaze-
čů o zaměstnání. Ten se dlouhodobě 
pohybuje pod 2 %. 

„Podíl nezaměstnaných osob se 
stále drží na nízkých hodnotách a v 
porovnání s dalšími státy EU si stojí 
Česká republika velmi dobře. V létě 
pozorujeme dlouhodobě pokles akti-
vity firem, pokud jde o přijímání 
nových zaměstnanců. V následujících 
měsících může nezaměstnanost stag-
novat či mírně vzrůst, což ale odpo-
vídá klasické vývojové křivce,“ uvá-
dí ministr práce a sociálních věcí 
Marian Jurečka. -tz-

Víte, že


